
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого "(НовГУ) 

Великий Новгород

20 августа 2022 г. ПРИКАЗ № 428ст

О зачислении в число студентов 
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2022 года следующих абитуриентов 
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 05.03.06 Экология и природопользование
Профиль Экологическая безопасность
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Леметти Олеся Мироновна На общих основаниях 268
§2

Укрупненная группа 07.00.00 АРХИТЕКТУРА
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Филиппова Ксения Витальевна На общих основаниях 230
§3

Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Демина Зоя Алексеевна На общих основаниях 169
§4

Направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Рыбкин Вячеслав Васильевич На общих основаниях 237
§5

Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов
Профиль Автомобильный сервис
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Гаджаев Руслан Хаджи-Махмутович На общих основаниях 207
§6



Специальность 31.05.01 Лечебное дело
Профиль Лечебное дело
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Ахмед Абделвахаб Елсайед Абделвахаб 
Абдалла

На общих основаниях 265

2 Мартынова Людмила Александровна На общих основаниях 248
3 Маркова Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 236
4 Абдулгаджиева Айнара Маликовна На общих основаниях 233
5 Кадриева Амина Ильгизовна На общих основаниях 214
6 Исмаилов Шахбан Исмаилович На общих основаниях 206
7 Шамсиддинов Файзулло Улугмурод угли На общих основаниях 206
8 Хайдарова Нигина Ориф кизи На общих основаниях 199
9 Гусейнов Саид Исрапилович На общих основаниях 198
10 Демчевская Милена Юрьевна На общих основаниях 195
И Таранькина Мария Дмитриевна На общих основаниях 179
12 Павлова Анна Алексеевна На общих основаниях 160

§7
Специальность 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Греков Георгий Алексеевич На общих основаниях 215
2 Григорян Роберт Артурович На общих основаниях 206
3 Баленко Ульяна Вячеславовна На общих основаниях 195
4 Милютин Вадим Вячеславович На общих основаниях 164
5 Эргашев Дилшоджон Шарифджонович На общих основаниях 161

§8
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия 
Профиль Технические и цифровые системы в АПК 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Глазунов Владислав Андреевич На общих основаниях 243
§9

Направление подготовки 37.03.01 Психология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Лысый Ян Андреевич На общих основаниях 156
§10

Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Галайчук Ирина Ивановна На общих основаниях 214
§11

Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года



1 Дементьева Александра Сергеевна На общих основаниях 208
2 Федотов Владислав Игоревич На общих основаниях 189

§12
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Захаров Владислав Сергеевич На общих основаниях 210
§13

Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Салтыкова Елизавета Михайловна На общих основаниях 179
2 Костевич Богдана Юрьевна На общих основаниях 169

§14
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Рябова Кристина Алексеевна На общих основаниях 279
2 Владимирова Анна Алексеевна На общих основаниях 263
3 Никитина Софья Александровна На общих основаниях 260
4 Пакскина Виктория Денисовна На общих основаниях 248
5 Клочкова Дарья Романовна На общих основаниях 246
6 Резина Анна Николаевна На общих основаниях 222
7 Данилова Виолетта Андреевна На общих основаниях 208
8 Волков Данил Артемович На общих основаниях 204

§15
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Медиа в цифровом обществе
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Дёмин Вадим Алексеевич На общих основаниях 175
§16

Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Продюсирование в медиа
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Чумаченко Роман Дмитриевич На общих основаниях 171
§17

Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Продюсирование в медиа
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Исаков Давид Ильич На общих основаниях 217
§18



Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Быстрова Екатерина Александровна На общих основаниях 185
§19

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Культурологическое образование и организация социально-культурной 
деятельности
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Розбаум Софья Александровна На общих основаниях 157
§20

Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Алексеев Иван Андреевич На общих основаниях 218
§21

Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Филатова Евгения Александровна На общих основаниях 239
2 Костина Юлия Владимировна На общих основаниях 224

§22
Направление подготовки 54.03.01 Дизайн
Профиль Графический дизайн
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Малетина Александра Андреевна На общих основаниях 209
§23

Направление подготовки 54.03.01 Дизайн
Профиль Графический дизайн
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Васильева Анжелика Александровна На общих основаниях 208

.Боровиков

Приказ вносит: 17
/Ответственный секретарь ПК _ //

Согласовано: ( /X
Проректор по ОД I

А.В.Пермяков

Ю.В.Данейкин


		2022-08-20T19:08:39+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




